
SMLOUVA O POSKYTNUTI SLUŽEB PUBLIC RELATIONS 

MERO ČR, a.s. 
ICO: 601 93 468, DIC: CZ60193468, 
se sldlem: Veltruská 748, 278 01 Kralupy nad Vltavou, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2334, 
zastoupená Ing. Stanislavem Brunou, předsedou představenstva a Ing. Otakarem Krejsou, 
mí sto předsedou představenstva , 

dále jen .zadavatel" 

a 

Q and A s.r.o. 
1CO: 264 73 089, DIČ : CZ 26473089 
se sídlem: Panská 895/6, Nové Město, 11 O 00 Praha 1, 
zapsaná v obchodnlm rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddll C, vložka 84482, 
zastoupená Ing. Martinem Fukem, jednatelem společnosti , 

dále jen „agentura" 

uzavíraji ve smyslu ustanoveni§ 1746 odstavce 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějšfch předpisů, tuto 

smlouvu o poskytnutí služeb public relations: 

Čl. I 
PŘEDMĚT PLNĚNI 

1.1 Agentura se zavazuje poskytovat zadavateli ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvnlmi 
stranami následující služby z oblasti public relations se zaměřenlm zejména na podporu 
obchodnlch a investičních aktivit zadavatele: 

a) poradenství a konzultace v oblasti styku s veřejnosti a médii, především v podobě přípravy 
pracovnlků a zaměstnanců zadavatele na vystoupení v médiích a na aktivity v rámci 
krizové komunikace, 

b) poradenství při přípravě dlouhodobých a střednědobých komunikačních strategii, 

c) propagaci a zviditelněn! aktivit a činností zadavatele, předevšlm zpracování prezentaci, 
tiskových zpráv a dalších nezbytných podkladů pro veřejnost, vedoucích a kontrolnlch 
orgánů zadavatele, přlpadně akcionáře zadavatele, 

d) organizaci a/nebo podpory organizace tiskových konferenci a dalších akcí zadavatele 
konaných na územi Ceské republiky, 

e) koordinace a/nebo podpora realizace komunikačních aktivit zadavatele s médii a dalšlmi 

relevantnlmi cílovými skupinami v Ceské republice; 

f) zpracováni podkladových materiálů , prezentací, tiskových zpráv a dalších dokumentů . 

Čl . li 
CENA PLNĚNÍ 

2.1 Cena plněn! uvedeného v článku I, odst. 1.1., oísm. a) až f) se sjednává dohodou na částku v 
celkové výši - Kč (slovy: 1 ) bez DPH. Cena 
plnění bude uhrazena na účet agentury ve dvou splátkách ; (slovy: • 

') bez DPH splatných do 30. června a Clo 31 . prosince přislušného 



kalendářního roku. Cena plnění je pevná a konečná a zahrnuje veškeré náklady, které 
agentuře při realizaci předmětu plnění této smlouvy vzniknou. Jakékoli vícenáklady nejsou dle 
této smlouvy přípustné. 

2.2 Ke smluvní odměně podle odst. 2.1 . bude připočtena zákonná DPH a celá částka bude splatná 
na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného agenturou a doručeného zadavateli. 
Daňové doklady budou obsahovat náležitosti podle obecně platných právních předpisů české 
republiky. Agentura se zavazuje faktury vystavovat nejpozděj i sedm (7) dnů před jejich 
splatností. Dnem zdanitelného plněn! je den vystavení faktury. V případě, že agentura vystaví 
některou ze svých faktur později než sedm (7) dnů před její splatnost!, nenl zadavatel povinen 
fakturu v den uvedené splatnosti uhradit. V takovém případě bude zadavatel povinen danou 
fakturu uhradit nejpozději sedmý (7.) den po jejím vystavení. 

Čl. Ill 
PRÁVA A POVINNOSTI ZADAVATELE A AGENTURY 

3.1 Zadavatel se zavazuje poskytovat agentuře v přiměřené lhůtě podklady, informace a údaje, 
které agentura může rozumně požadovat pro úspěšné plnění závazků vyplývajících z předmětu 
plnění sjednaného v této smlouvě. 

3.2 Agentura neodpovídá za vady, které vznikly na základě chybných nebo neúplných údajů a 
podkladů poskytnutých zadavatelem. 

3.3 Agentura je povinna předávat zadavateli informace o dílčích plněních průběžně, nejméně však 
jednou (1) za měsíc, a též na požádání zadavatele (v takovém případě je agentura povinna 
zadavateli požadované informace poskytnout nejpozději do tři (3) pracovních dnů). Forma 
prezentace bude se zadavatelem dojednána k datu účinnosti této smlouvy .. 

3.4 Zadavatel a agentura se tímto dohodli, že obchodním tajemstvím se pro účely této smlouvy 
rozumí v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění (dále jen 
„občanský zákoník"), veškeré informace a doklady, poskytnuté v souladu s touto smlouvou, a 
informace týkající se předmětu této smlouvy, zadavatele a agentury, a dále skutečnosti, jejichž 
zveřejnění by ohrozilo oprávněné zájmy zadavatele nebo agentury, s výjimkou skutečností 

obecně známých (dále jen utajované skutečnosti) a skutečnosti a informace označené za 
důvěrné. 

3.5 Zadavatel a agentura se zavazuji, že jakékoliv informace, získané při plněn! služeb dle čl. I této 
smlouvy, neoprávněně nesděl!, nezpřístupni třetí osobě, nevyužiji pro sebe ani pro jiného 
v rozporu s účelem této smlouvy nebo se zájmem druhé smluvní strany, který znají nebo musejí 
znát. Smluvní strany jsou povinny zavázat stejnou ochranou utajovaných skutečností své 
zaměstnance, a pokud bude tato povinnost ze strany zaměstnanců porušena, nesou 
odpovědnost za porušeni povinnost mlčenlivosti ze strany svých zaměstnanců . 

3.6 V případě porušení povinností z této smlouvy odpovídá strana, která porušeni povinnosti 
zavinila, druhé straně za způsobenou škodu. 

3. 7 Agentura se zavazuje, že v případě použití autorských děl či jiných předmětů duševního či 

průmyslového vlastnictví třetích osob (dále jen „autorské dílo") k plněni podle této smlouvy, 
obstará veškerá práva či souhlasy k řádnému použití takového autorského díla v souladu s 
touto smlouvou a na potřebu získání takových práv či souhlasů zadavatele předem písemně 
upozorní. 



3.8 Bez ohledu na ustanovení odstavce 3.6, se agentura zavazuje uhradit zadavateli jakékoliv 
náklady, vzniklé v důsledku porušeni odstavce 3.4, 3.5 a/nebo 3.7, zejména nikoli však výlučně , 

náklady vzniklé z jakýchkoliv nároků třetích osob a náklady případného administrativnlho, 
správnlho, soudního či rozhodčiho řízení. Tyto náklady uhradí agentura zadavateli do tří (3) dnů 
od doručení výzvy k zaplacen !. 

3.9 V případě, že v rámci plnění předmětu této smlouvy vzniknou autorská dfla, je agentura povinna 
zajistit, aby každý autor při vytváření díla dílo vytvářel pro zadavatele a po jeho vytvoření 
převedl všechna práva k takovému dílu v nejširším zákonem umožňujícím rozsahu na 
zadavatele. 

Čl.IV 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání do 31 .12.2018. 

4.3 Tuto smlouvu je kterákoli ze smluvních stran oprávněna vypovědět bez uvedeni důvodu na 
základě pisemné výpovědi v délce trvání 60ti kalendářních dnů. Cl. 4.3 této smlouvy není tlmto 
ustanovením dotčen . 

4.4 Od této smlouvy lze odstoupit písemným oznámením doručeným druhé smluvni straně v případě 
závažného porušení podmínek stanovených touto smlouvou. Pro účely této smlouvy se 
závažným porušením této smlouvy rozumí porušení podmínek smlouvy, které nebylo 
odstraněno ve lhůtě třiceti (30) dnů od písemného upozornění druhou smluvní stranou. 

4.5 Prodávající se zavazuje dodržovat pravidla závazná pro dodavatele obsažená v etickém kodexu 
kupujícího. Prodávající podpisem této smlouvy stvrzuje, že se s etickým kodexem kupujícího, 
zejména s ustanoveními zavazujícími dodavatele, řádně seznámil. Etický kodex je dostupný na 
webových stránkách http://www.mero.cz/o-spolecnosti/eticky-kodex/. 

4.6 Prodávajicí a kupující se zavazují, že vzájemně svěřené důvěrné informace nezpřístupní třetí 
osobě bez předchoziho písemného souhlasu druhého smluvního partnera. Kupující tímto 
upozorňuje prodávajícího, že je ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštnich podminkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv {zákon o registru 
smluv) , osobou povinnou k uveřejnění smlouvy v registru smluv, resp. že je ve smyslu zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek jakožto veřejný zadavatel povinen ke zveřejněn í 

uzavřené smlouvy včetně jejích změn a dodatků a objednávek z této smlouvy přesahujicfch 
50.000,- Kč {slovy: padesát tislc korun českých), výše skutečně uhrazené ceny za plnění 

veřejné zakázky a seznamu subdodavatelů dodavatele veřejné zakázky. 

4.7 Kupující upozorňuje prodávajícího, že je subjektem podléhajícím režimu zákona č. 181/2014 
Sb„ o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů {zákon o kybernetické 
bezpečnosti) a prováděcím právním předpisům. V této souvislostí bere prodávající na vědomí, 

že je kupujíc! povinen dostát povinnostem vyplývajícím z uvedených právních předpisů . 

4.8 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž oba mají platnost originálu. 
Zadavatel i agentura obdrží jeden (1) stejnopis. 



4.9Tato smlouva, pfedmět této smlouvy a práva a povinnosti z ní vyplývajlcí se řídí platnými právnlmi 
předpisy české republiky. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy či v souvislosti s ní budou 
s konečnou platností řešeny pffslušnými českými soudy. 

4.1 O Jakékoliv změny této smlouvy mohou být učiněny pouze formou pisemného vzestupně 
číslovaného dodatku podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvnich stran. 

J-, 2 ZcPt1.s/ 
V Praze dne .. „.„ ....... . „ . „„„ •• . • . .• 

Za Q and A, s. r. o. 

V Praze dne „. „ . . -14. „~„ • .??..<(„ 

Za MERO ČR, a.s. 

g. Otakar rejsa, 

mlst předse / ředstavenstva 


